ПОДРЕЗЧИХИНСКАЯ   СЕЛЬСКАЯ ДУМА

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

00.04.2025                                                                                                      №  98

пос. Подрезчиха

О внесении изменений в решение Подрезчихинской сельской Думы  от 20.06.2017 № 232
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Подрезчихинская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальной службе                                 в Подрезчихинском сельском поселении Белохолуницкого района утвержденное решением Подрезчихинской сельской Думы от 20.06.2017       № 232 «Об утверждении Положения о муниципальной службе                               в Подрезчихинском сельском поселении Белохолуницкого района» следующие изменения:
1.1. Часть 3 статьи 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Допускается замещение главных и ведущих должностей муниципальной службы при наличии профессионального образования по специальности, соответствующей должностным обязанностям муниципального служащего.».
1.2. Часть 4 статьи 8 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления в период замещения ими соответствующей должности.».

1.3. Дополнить Положение статьей 12.1 следующего содержания:
«12.1. Представление анкеты, сообщение об изменении сведений, содержащихся в анкете, и проверка таких сведений

1. Гражданин при поступлении на муниципальную службу представляет анкету.

2. Муниципальный служащий сообщает в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете.

3. Форма анкеты, в том числе перечень включаемых в нее сведений, порядок и сроки их актуализации устанавливаются Президентом Российской Федерации.

4. Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть проверены по решению представителя нанимателя (работодателя) или уполномоченного им лица. Проверка сведений, содержащихся в анкете, осуществляется кадровой службой соответствующего органа местного самоуправления путем направления в органы публичной власти и организации, обладающие соответствующей информацией, запросов в письменной форме, в том числе посредством государственных информационных систем. Органы публичной власти и организации, обладающие соответствующей информацией, обязаны предоставить запрашиваемую информацию не позднее одного месяца со дня получения указанного запроса.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Подрезчихинского

сельского поселения

                            А.А. Шулаков
Подлежит обнародованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Подрезчихинского сельского поселения Белохолуницкого  района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Подрезчихинского сельского поселения Белохолуницкого муниципального район Кировской области в сети «Интернет» на едином Интернет - портале https://podrezchixinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/